
Ztráta tepla z 

netěsných oken může 

být zodpovědná za až 

25% výdajů za 

elekřinu.  



Dokonce i Empire State 

Building se přesunula z 

energetické třídy B do 

třídy A - což vedlo k 

výrazně vyšší tržní 

hodnotě.  



Budovy odpovídají 

za 40% spotřeby 

energie a 36% 

 emisí CO2   

v Evropské unii. 



Osvětlení tvoří 

zhruba 10% nákladů 

na energii budovy.  



Lidé nejúčinněji 

přispívají k 

energetické účinnosti 

budov, ve kterých žijí 

nebo pracují.  



V našich městech 

je tolik osvětlení, 

že sotva vidíme 

hvězdy.  



Koncert technických 

změn a změn v 

chování: nová hudba 

pro energetickou 

výkonnost budov.  



Zateplení budovy 

zajistí  úsporu 

energie až o 20%, 

obvykle s návratností 

3-5 let.  



Energetická 

účinnost vám šetří 

peníze. Tečka. 



Elektřina, kterou 

spotřebovávají spotřebiče 

v režimu spánku, může 

představovat 10 až 20 

procent spotřeby energie v 

budově. 



Sada nástrojů pro 

zlepšení energetické 

účinnosti. Volba je na 

vás. 


